
LÄS DET HÄR INNAN  
NI BÖRJAR TAPETSERA

Omsorgsfullt underarbete är grunden för ett lyckat resultat. 
Här följer några enkla råd för hur olika underlag ska förbehandlas.

FÖRBEREDELSER 
 
Grundregeln är alltid att väggen ska vara torr, jämn och väl förankrad, dvs att 
underlaget inte har bubblor eller lösa bitar mot bakomliggande material. 
Bryt strömmen i rummet och montera ner strömbrytare och vägguttag. 
 
1. Kontrollera att rullarna är felfria och att rullarna har samma trycknr/färgbad. 
Målaren/kunden är skyldig att kontrollera våder och rullar innan uppsättning. 
Kontrollera att mönstret blir rättvänt. Gå gärna in på midbec.se för att se åt 
vilket håll mönstret ska sitta. Läs på tapetetiketten gällande mönsterpassning.
Målaren rådgör med kunden.

2. Sugande underlag som exempelvis gipsskivor förlimmas och/eller grundmålas. 
Hela väggen ska ha samma nyans i lämplig grundfärg så inte spackelskarvar 
eller annat i underlaget lyser igenom. 

3. Målade och grundmålade ytor skall slipas lätt och tvättas med målartvätt 
eller dylikt. Torka av väl med rent vatten innan tapetsering. 
 
4. Arbetstemperaturen får inte vara kallare än +18  C. På kalla och fuktiga ytor  
är det stor risk att blåsor uppstår, då det tar för lång tid för limmet att torka. 
 
5. Om tapeten är mönstrad och inte stämmer hela vägen från golv till tak några 
mm är detta inget ovanligt. Det viktigaste är då att passa in mönstret så det 
stämmer i ögonhöjd, på så sätt uppfattar man inte den lilla förskjutningen av 
mönstret, upptill och nedtill.

o 



TAPETER MED STARKA FÄRGER OCH KÄNSLIGA YTOR 
 

Det händer mycket inom tapetmodet, nya spännande mönster, material och starka  
färger. Detta medför att det blir mycket viktigt hur man hanterar tapeten vid uppsättning. 
Med rätt behandling av dessa tapeter får man en unik och vacker vägg. 
 
När en tapet med mycket tryckfärg skall sättas upp måste tapetborste eller annat mjukt 
verktyg användas. Skarvarna trycks till mycket lätt för att undvika att lim kommer på fram- 
sidan. Skulle detta hända, torkar man försiktigt med en blöt tvättsvamp/cellulosasvamp  
för att få bort överflödigt lim. Använd inte textiltrasor, wettexduk eller annat, då dessa 
skapar friktion likt ett sandpapper och förstör tapeten, följden blir att tryckfärgen släpper 
och det blir ljusare/blankare skarvar. Grövre tapeter kan vara ännu känsligare då topparna 
(präglingen) nöts bort vid fel hantering när tapeten är fuktig. 
 
 
Vid minsta tveksamhet rörande underlaget m.m. avbryt omedelbart och rådfråga butiken.

UPPSÄTTNINGSANVISNINGAR - NON WOVEN-TAPETER 

1. Grundmåla alltid med lämplig grundfärg. Hela väggen ska ha samma nyans så inte 
spackelskarvar eller annat i underlaget lyser igenom. Sugande underlag som exempelvis 
gipsskivor förlimmas och/eller grundmålas. Målade och grundmålade ytor skall slipas lätt 
och tvättas med målartvätt eller dylikt. Torka av väl med rent vatten innan tapetsering.

2. Se till att alla våder tapetseras i rätt riktning. Om vådvändning         krävs är detta  
markerat på rullens etikett eller på lös lapp i rullen. Vid osäkerhet, kontakta butiken.  
Vanligtvis rullas tapeter som kräver mönsterpass nerifrån och upp. Om så inte är fallet  
får man rulla om tapetrullen.

3. Limma med pensel vid tak och golvlister och rolla limmet på väggen,  
2-3 våders bredd (1-1,5m) i taget. Lagom mängd lim är när du kan ”rita”  
med fingrarna i limmet, utan att det droppar eller rinner. 
 
4. Tryck fast tapeten upptill och kontrollera att tapeten är i lod, det vill säga rak. Om  
tapeten skulle hamna snett, lossa på hela våden och börja om. Arbeta uppifrån och ner 
med ett tapetverktyg. Se till att alla luftblåsor är borta. Undvik att pressa så lim pressas ut  
på tapetens framsida. Får du trots allt lim på framsidan ska det genast torkas av med en  
ren och blöt tvättsvamp/cellulosasvamp. Skär av vid golvlisten.  
Använd vasst rakblad och byt dessa ofta. 

5. Sätt upp nästa våd kant-i-kant. Styr våden i rätt läge utan att dra i vådens kant. 
 
6. Efter uppsättning av 2-3 våder ska resultatet kontrolleras så att inte färgskillnader  
eller andra fel uppstått. 
 
7. Vädra och håll normal rumstemperatur så tapeten får torka ordentligt.



,SYMBOLER

Avtorkbar

Tvättbar

Högtvättbar

Tvättbar med 
borste

Limma väggen

Ingen passning

Rak passning

Förskjuten 
passning

God ljusäkthet

Mycket god 
ljusäkthet

Spaltbar

Fullständigt 
avdragbar

Mönsterhöjd

Varannan 
våd vändes

Våt nedtagbar

VID EVENTUELLA REKLAMATIONER 
 
Vid eventuella reklamationer måste alla rulletiketter och prover på den felaktiga 
tapeten bifogas. Uppsatta rullar är godkända rullar och kan inte reklameras.  
 
Avbryt genast uppsättningen om materialfel upptäcks.

Om ni anlitar en auktoriserad fackman är detta extra viktigt då arbetstid för uppsatta 
våder som är felaktiga inte krediteras.



LIMREKOMMENDATIONER 
 
Non-woven tapet 
Använd alltid färdigblandat non-woven lim med >20% torrhalt, STB-kod  
Rolla ett jämnt lager med lim. 

OBS! Vi rekommenderar att man inte använder s.k. kombinationslim till några av  
våra tapeter.

ANSVAR 
Uppsättningsanvisningar ska överlämnas av butik i samband med tapetleveransen. 
Blåsbildning, kantresning och glipor i skarvarna beror inte på tapeten utan har med  
limmängd, underlag och uppsättning att göra. Skador i färg och papper, tryckfel,  
misspass och liknande ersätts med motsvarande mängd felfri vara mot uppvisande  
av rulletiketter och felaktig vara. Midbecs ansvar omfattar inte måleri- och tapetserings- 
kostnader eller kostnader för tidsförlust och annan indirekt skada.

STB-KODER

  Pulverklister baserat på stärkelse 

  Pulverklister baserat på metylcellulosa med PVAC 

  Stärkelsebaserat färdigblandat lim med eller utan PVAC-förstärkning 

  Färdigblandat vävlim med <20% torrhalt 

  Färgblandat non-wovenlim 

VERKTYG SOM BEHÖVS

Hink med rent vatten, tvättsvamp/cellulosasvamp 

Tumstock, vattenpass eller lod 

Roller, pensel 

Sax 

Sockelkniv eller tapetkniv, tapetverktyg

Blyertspenna


